
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ»)  

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                 

22.04.2024                                                                                                          № 72 

«О создании аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогических 

на соответствие занимаемым ими должностям в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-фз (ст. 49), руководствуясь 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 

№ 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области (облкомобразования) от 25.09.2023 г. № 92 «Об 

утверждении административного регламента Комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области предоставления 

государственной услуги «аттестация педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории» (в части подачи заявления и 

получения результатов предоставления услуги) на территории Волгоградской 

области (далее — Регламент Комитета) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего 

приказа, следующие нормативно-правовые документы по обеспечению 

аттестации в МОУ «Очкуровская СШ»: 

1.1. «Программа сопровождения аттестации в МОУ «Очкуровская СШ» на 

2024-2025 учебный год» (далее — Программа сопровождения аттестации) 

(Приложение 1 к настоящему приказу); 

1.2. Персональный состав аттестационной комиссии МОУ «Очкуровская СШ» 

по проведению аттестации педагогических работников с целью соответствия 

занимаемым ими должностям (приложение 2 к настоящему приказу); 

1.3. План работы аттестационной комиссии МОУ «Очкуровская СШ» (далее 

— План работы АК) (приложение 3 к настоящему прказу). 

2. Ответственным, указанным в пункте 1.2. настоящего приказа: 

2.1. обеспечить строгое исполнение Программы сопровождения аттестации, 

План работы АК; 



2.2. установить срок полномочий аттестационной комиссии МОУ 

«Очкуровскмя СШ» с 01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года. 

3. Назначить ответственным за организацию работы по аттестации 

педагогических работников МОУ «Очкуровская СШ» на установление 

квалификационных категорий по должностям (первая, высшая 

квалификационная категория, педагог-наставник, педагог-методист): 

2.1. по должности «учитель» - Никишина Ольга Ивановна, учитель начальных 

классов; 

2.2. по должности «воспитатель» - Олейникова Татьяна Петровна. 

4. Ответственным, указанным в пункте 2 настоящего приказа, обеспечить: 

4.1. взаимодействие с Центром аттестации педагогических и руководящих 

работников ГАУ ДПО «ВГАПО» по аттестации педагогических рабоников на 

установление квалификационной категории; 

4.2. взаимодействие, консультирование и помощь в оформлении и 

направлении документации в соответствие с Регламентом Комитета; 

4.3. исполнение Программы сопровождения аттестации. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор ___________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ананьева А.А. ____________ ___________ 

                                                 (подпись)                (дата) 
Бондаренко Ю.В. ____________ ___________ 

                                                        (подпись)                (дата) 
Синицын Д.А. ____________ ___________ 

                                                 (подпись)                (дата) 

Никишина О.И. ____________ ___________ 

                                             (подпись)                (дата) 
Сергеечева С.А. ____________ ___________ 

                                             (подпись)                (дата) 

 


